2019年医疗卫生考试人员工作经费自评报告

2019年1月至2019年12月，我考点共组织医学类考试考务工作8次，各类考试工作顺利完成。现按照市财政局工作要点，为全面评价项目实施情况，我委组织绩效评价工作组对考试工作开展自评，形成自评报告如下：

一、项目基本概况

（一）立项依据及主要内容。

立项依据：根据《广西壮族自治区物价局、财政厅关于护士资格考试收费标准等有关问题的批复》〔桂价费函（2013）10号〕、《广西壮族自治区物价局、财政厅关于转发国家发展改革委财政部降低部分行政事业性收费标准的通知》〔桂价费（2013）95号〕、《广西壮族自治区物价局、财政厅关于调整执业医师资格考试收费标准的通知》〔桂价费（2014）18号〕、《广西壮族自治区物价局、财政厅关于重新要求明确卫生系列高级专业技术资格考试收费有关问题的复函》〔桂价费函（2014）713号〕，我考点扎实开展各类考试工作。

主要内容：开展护士执业资格考试、卫生专业技术资格考试、医师资格考试、住院医师规范化培训结业和助理全科医生培训考核、全区卫生系列高级职称专业能力考试、孕产期保健助产技术资格考试。

（二）绩效目标及测算依据。

绩效目标：培养、考核、强化我市各层次卫生健康单位各级别人才队伍。

测算依据：2019年，我市护士执业资格考试合格499名、卫生专业技术资格考试合格1910名、医师资格考试合格377名、全区卫生系列高级职称专业能力考试合格394名、孕产期保健助产技术资格考试合格484名、住院医师规范化培训结业考核专业理论考核合格93名。考试经费通过网上报名收费后上缴国家或自治区，国家、自治区再返还我委通过上缴市财政国库后再下达指标至我委；2019年预算共收缴资金85万元，实际收缴819,335元，年初财政预算安排85万元。
（三）项目组织管理。

1.2019年各类考试根据报名考试人员的情况由市卫生健康委根据自治区考试中心的具体工作要求,由本委科教考核科负责项目具体实施。

2.成立医学考试工作组，负责各医学类考试考务工作，工作组的主要成员及职责如下：

（1）工作组成员。

组  长：韦东禄  市卫生健康委党组书记、主任

副组长：文  彪  市卫生健康委党组成员、副主任

            欧乃坚  市卫生健康委党组成员、副主任

韦寿繁  市卫生健康委党组成员、市中医

药管理局局长

蓝如料  市卫生健康委党组成员、副主任

谢君理  市计生协会专职副会长兼卫生健康委办公

　　　　室主任

成  员：陆星宇  市卫生健康委人事科科长

唐美艳  市卫生健康委财务科科长

黄兴锋  市卫生健康委防艾办主任

韦文正  市卫生健康委爱卫办主任

莫轻绪  市卫生健康委办公室副主任

容海萍  市卫生健康委科教考核科负责人

陈东风  市卫生健康委科教考核科工作人员

盛  清  市卫生健康委科教考核科工作人员

殷修宇
  市卫生健康委科教考核科工作人员

办公室设在市卫生健康委科教考核科。

（2）工作职责。

1.组长职责：主持全面考务工作。

2.副组长职责：配合主考做好考务工作，主持全面考务工作

3.小组成员职责：负责考试考务工作的具体实施。

（四）项目实施情况。
2019年5月-12月共组织各医学类考试8次，共有8630人参加考试，无重大过错情况发生，完满完成考试任务。
（五）经费来源和使用情况。

经费来源于考生缴考试费市本级共收入85万元，实际使用85万元，结余0万元。
二、项目绩效状况分析

为我市各层次卫生健康单位考核合格医务工作者共计3757名，为我市卫生健康事业打下坚实基础。
三、评价发现问题及下一步工作建议

存在问题：各医学类考试已逐步全面实施计算机化考试，我市目前只有河池市职业教育中心学校、广西现代职业技术学院、河池市卫生学校可以作为医学类计算机化考试考场，随着考试报名人数逐年递增，计算机考试科目全面实施，我市将难以组织实施医学类计算机化考试。建议加大对医学类考试的计算机化投入，满足医学类计算机化考试需求。

项目单位自评基本情况表

项目名称：医疗卫生人员考试工作经费（非税收入）

	一、项 目 基 本 概 况

	项目负责人
	容海萍
	联系电话
	13397789527

	地     址
	河池市金城江区金城中路284号
	邮编
	547000

	项目起止时间
	2019.1-2019.12

	计划安排资金 （万元）
	85
	实际到位资金 （万元）
	85

	其中：中央财政
	0
	其中：中央财政
	0

	省财政
	0
	省财政
	0

	市财政

	市财政

	其它
	85
	其它
	85

	实际支出（万元）
	        85

	二、项目支出明细情况

	支出内容

（经济科目）
	计划支出数
	实际支出数

	劳务费
	66
	65.65

	场租费
	6
	5.3

	办公费
	2.5
	2.68

	接待费
	2
	2.15

	差旅费
	2
	2.94

	公务用车运行维护费
	1.5
	1.3

	设备购置费
	5
	4.98

	支出合计
	85
	85

	三、项目绩效目标完成情况（简要）

	项目绩效目标及实施计划
	预期绩效目标
	实际完成情况

	培养、考核、强化我市各层次卫生健康单位各级别人才队伍。

	护士执业资格考试合格499名、卫生专业技术资格考试合格1910名、医师资格考试合格377名、全区卫生系列高级职称专业能力考试合格394名、孕产期保健助产技术资格考试合格484名、住院医师规范化培训结业考核专业理论考核合格93名。

	四、评价人员

	姓名
	单位
	职务
	联系电话及手机

	韦东禄
	河池市卫生健康委
	主任

	欧乃坚
	河池市卫生健康委
	副主任

	容海萍
	河池市卫生健康委
	科教考核科负责人

	殷修宇
	河池市卫生健康委
	科教考核科负责人

	五、项目单位（评价机构）意见：
                                （盖章）

2020年9月16日

	六、主管部门审核意见：
                                 （盖单）

                               年   月  日

PAGE
5